
RE\596137CS.doc PE 368.216

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004

«
«««

«
«
«««

«
«

«
2009

Dokument ze zasedání

20. 12. 2005 B6-0677/2005

NÁVRH DOPORUČENÍ RADĚ,
který v souladu s čl. 114 odst. 1 jednacího řádu

předložil Antoine Duquesne 

za skupinu ALDE

k faktorům, které vedou k podpoře terorismu a získávání teroristů



PE 368.216 2/3 RE\596137CS.doc

CS

B6-0677/2005

Doporučení Evropského parlamentu Radě k faktorům, které vedou k podpoře terorismu 
a získávání teroristů

Evropský parlament,

– s ohledem na prohlášení o boji proti terorismu přijaté na zasedání Evropské rady ve dnech 
24. a 25. března 2004,

– s ohledem na přepracovaný Akční plán Evropské unie v oblasti boje proti terorismu přijatý
na zasedání Evropské rady ve dnech 17. a 18. června 2004,

– s ohledem na „Haagský program o posílení svobody, bezpečnosti a práva v Evropské unii“
přijatý na zasedání Evropské rady dne 5. listopadu 2004,

– s ohledem na závěry zasedání Evropské rady ve dnech 16. a 17. prosince 2004,

– s ohledem na závěry zasedání Evropské rady ve dnech 16. a 17. června 2005,

– v souladu s čl. 114 odst. 1 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že terorismus je jednou z největších hrozeb namířených proti bezpečnosti 
občanů Evropské unie a že řešení tohoto problému vyžaduje globální odezvu  na základě
loajální spolupráce mezi institucemi EU,

B. vzhledem k tomu, že je nezbytné, aby Evropská unie čelila přijetím vhodné politiky faktor
ům, které spolu úzce souvisí a jež vedou k podpoře terorismu, násilné radikalizaci n
ěkterých osob a jejich získávání za účelem provádění teroristických činů,

1. doporučuje Evropské radě a Radě, aby:

a) identifikovaly faktory, které jsou vhodnou živnou půdou pro získávání teroristů jak na 
evropské tak i na mezinárodní úrovni a stanovily dlouhodobou specifickou strategii a 
akční plán jejího rozvoje, který bude čelit těmto faktorům;

b) podrobně prozkoumaly vztahy mezi extremistickým politickým nebo náboženským p
řesvědčením, sociálně-ekonomickými podmínkami a jinými případnými aspekty 
souvisejícími s teroristickými činy;

c) využily a rozšířily programy zahraniční pomoci v oblasti boje proti faktorům, jež v n
ěkterých státech vedou k vytváření prostředí, které podporuje a ospravedlňuje 
terorismus, se zvláštním důrazem na řádnou správu, právní stát a účast občanské spole
čnosti;

d) rozvíjely strategii podporující porozumění mezi různými kulturami a náboženstvími 
Evropy a islámského světa.



RE\596137CS.doc 3/3 PE 368.216

CS

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto doporučení Radě a pro informaci také Evropské
radě a Komisi.


